
※Mプランの基本料金は上記プランと同料金となります。

※Ｌプランの基本料金は上記プランと同料金となります。

※２Ｌプランの基本料金は上記プランと同料金となります。

※Mプランの基本料金は上記プランと同料金となります。

※XＬプランの基本料金は上記プランと同料金となります。

通常のお得な電力プラン 再生可能エネルギーメニュー通常のお得な電力プラン 再生可能エネルギーメニュー

契約種別 契約種別
標準メニュー 再エネメニュー 標準メニュー 再エネメニュー

通常 EV再エネ買取割 通常 EV再エネ買取割

北海道電力管内　電気料金表

通常 EV再エネ買取割 通常 EV再エネ買取割

単価 単価 単価 単価 単価 単価

基本料金 1kVAあたり 418.00 418.00 418.00 418.00

単価 単価

基本料金

10Ａ 418.00 -- 418.00 --

0kWh-120kWh 34.62 33.91 38.91 38.20

20Ａ 836.00 -- 836.00 --

15Ａ 627.00 -- 627.00 --

電力量料金 121kWh-280kWh 39.89 39.05 43.89 43.05

30Ａ 1,254.00 1,254.00 1,254.00 1,254.00 281kWh- 42.51 41.60 46.39 45.48

40Ａ 1,672.00 1,672.00 1,672.00 1,672.00

50Ａ 2,090.00 2,090.00 2,090.00 2,090.00

電力量料金
250kWhまで（固定料金） 9,005.50 9,005.50 10,077.18

60Ａ 2,508.00 2,508.00 2,508.00 2,508.00
251kWh- 42.59 41.88 46.65

10,077.18

121kWh-280kWh 41.56 -- 45.56 --

45.94

電
力
量
料
金

0kWh-120kWh 35.33 -- 39.62 --

281kWh- 45.24 -- 49.12 --

401kWh-
電力量料金

400kWhまで（固定料金） 14,952.21

40.32

◆EV再エネ買取割とは・・・EV車の充電に電力を使用するお客様、または、当社がお客様より再生可能エネルギー　を買取させて頂いているお客様向けのお得な割引プランです。

0kWh-120kWh 34.62 33.91 38.91 38.20
14,646.74 16,608.95 16,303.48

39.47 44.33 43.47
121kWh-280kWh 40.72 39.89 44.72 43.89

電力量料金
600kWhまで（固定料金） 22,540.65 --

--

--

281kWh- 44.33 43.43 48.21 47.31

601kWh- 38.98 -- 42.98

25,025.77

電力量料金
1000kWhまで（固定料金） 38,078.65 -- 42,220.50 --

38.50 -- 42.51 --1001kWh-

電
力
量
料
金

250kWhまで（固定料金） 9,280.50 -- 10,335.41

250kWhまで（固定料金） 9,280.50 9,280.50 10,335.41 10,335.41

251kWh- 43.70 43.00 47.73 47.02

--

251kWh- 44.69 -- 48.71 --

36.57

1,211.59

再エネメニュー標準メニュー

電力量料金 31.83

基本料金 1,211.59
低圧電力

契約種別

日中とは8時から22時をいいます。
夜間とは22時から翌8時をいいます。
日祝とは日曜祝日の終日をいいます。

◆従量電灯C　オール電化プラン　について

どさんこパワーの「とってもお得」な新プラン

日中とは8時から22時をいいます。
夜間とは22時から翌8時をいいます。

夜間に電力を使用する方や、
「EV車の充電」に最適なプランです。

◆従量電灯B　おうちEVプラン　について

再生可能エネルギー由来の非化石証書の環境価値を当社が調達し、お客様へ提供致します。CCO2排出量削減の環境付加価値の付いた電力メニューです。

ＥＶ車等補助金対象の再生可能エネルギーメニュー
◆再生可能エネルギーメニュー　について

Ｍプラン従量電灯Ｂ

従量電灯 Ｂ

電
力
量
料
金

400kWhまで（固定料金） 15,612.48 -- 17,239.30

400kWhまで（固定料金） 15,298.23 14,983.98 16,925.06 16,610.80

401kWh- 43.12 42.24 47.09 46.22

--

401kWh- 44.01 -- 47.98 --

Ｌプラン従量電灯Ｂ

電力量料金
日中 44.03 -- 48.11

夜間 35.21 -- 39.99 --

--

おうちＥＶプラン従量電灯Ｂ

従量電灯Ｃ

Ｍプラン従量電灯Ｃ

Ｌプラン従量電灯Ｃ

２Ｌプラン従量電灯Ｃ

ＸＬプラン従量電灯Ｃ

基本料金 1kWあたり 468.51 -- 468.51 --

--

--

夜間・日祝 29.44 -- 34.22
電力量料金

日中 38.22 -- 42.29

どさんこオール電化プラン

※Lプランの基本料金は上記プランと同料金となります。

601kWh- 41.20 -- 45.17 --
電力量料金

600kWhまで（固定料金） 23,290.16 -- 25,730.40 --

２Ｌプラン従量電灯Ｂ

※2Lプランの基本料金は上記プランと同料金となります。

※おうちEVプランの基本料金は上記プランと同料金となります。

日曜・祝日は終日夜間料金が適用されるお得なプランで
す。契約電力が更新月より過去１２カ月の最大需要電力
の最大値に更新されます。

２０２5年 10月１日

10Ａ

20Ａ

15Ａ

30Ａ
40Ａ
50Ａ
60Ａ

10Ａ

20Ａ
15Ａ

30Ａ
40Ａ
50Ａ
60Ａ

30Ａ
40Ａ
50Ａ
60Ａ

10Ａ

20Ａ
15Ａ

ご利用条件

基本料金 1,040.49 1,040.49
主開閉器契約

1,716.99どさんこ動力
プラン

電力量料金 31.02 35.61
低圧電力 A

35.61

1,716.99

電力量料金 31.02

実量契約 基本料金

　過去１年間の
最大需要電力更新

単位（円）表示価格は全て税込みです

電力量料金 28.36

基本料金 1,340.99
どんどん
動力プラン

※低圧電力プランのみ 2025 年 3 月まで力率割引・割増がございます

32.59

1,340.99


