

従量電灯 B

契約種別		通常のお得な電力プラン		再生可能エネルギーメニュー	
		標準メニュー		再エネメニュー	
		通常	EV再エネ買取割	通常	EV再エネ買取割
		単価	単価	単価	単価
基本料金	10A	418.00	--	418.00	--
	15A	627.00	--	627.00	--
	20A	836.00	--	836.00	--
	30A	1,254.00	1,254.00	1,254.00	1,254.00
	40A	1,672.00	1,672.00	1,672.00	1,672.00
	50A	2,090.00	2,090.00	2,090.00	2,090.00
	60A	2,508.00	2,508.00	2,508.00	2,508.00
電力量料金	10A	0kWh-120kWh	35.33	--	39.62
	15A	121kWh-280kWh	41.56	--	45.56
	20A	281kWh-	45.24	--	49.12
	30A	0kWh-120kWh	34.62	33.91	38.91
	40A	121kWh-280kWh	40.72	39.89	44.72
	50A	281kWh-	44.33	43.43	48.21
	60A	281kWh-	44.33	43.43	47.31

従量電灯 B Mプラン

電力量料金	10A	250kWhまで (固定料金)	9,280.50	--	10,335.41	--
	15A	251kWh-	44.69	--	48.71	--
	20A	251kWh-	44.69	--	48.71	--
電力量料金	30A	250kWhまで (固定料金)	9,280.50	9,280.50	10,335.41	10,335.41
	40A	250kWhまで (固定料金)	9,280.50	9,280.50	10,335.41	10,335.41
	50A	251kWh-	43.70	43.00	47.73	47.02
電力量料金	60A	251kWh-	43.70	43.00	47.73	47.02

※Mプランの基本料金は上記プランと同料金となります。

従量電灯 B Lプラン

電力量料金	10A	400kWhまで (固定料金)	15,612.48	--	17,239.30	--
	15A	401kWh-	44.01	--	47.98	--
	20A	401kWh-	44.01	--	47.98	--
電力量料金	30A	400kWhまで (固定料金)	15,298.23	14,983.98	16,925.06	16,610.80
	40A	400kWhまで (固定料金)	15,298.23	14,983.98	16,925.06	16,610.80
	50A	401kWh-	43.12	42.24	47.09	46.22
電力量料金	60A	401kWh-	43.12	42.24	47.09	46.22

※Lプランの基本料金は上記プランと同料金となります。

従量電灯 B 2Lプラン

電力量料金	600kWhまで (固定料金)	23,290.16	--	25,730.40	--
	601kWh-	41.20	--	45.17	--

※2Lプランの基本料金は上記プランと同料金となります。

従量電灯 B おうちEVプラン

電力量料金	日中	44.03	--	48.11	--
	夜間	35.21	--	39.99	--

※おうちEVプランの基本料金は上記プランと同料金となります。

どさんこパワーの「とってもお得」な新プラン

◆従量電灯B おうちEVプラン について

日中とは8時から22時をいいます。
夜間とは22時から翌8時をいいます。夜間に電力を使用する方や、
「EV車の充電」に最適なプランです。

北海道電力管内 電気料金表



従量電灯 C

単位（円）表示価格は全て税込みです

契約種別	通常のお得な電力プラン		再生可能エネルギーメニュー	
	標準メニュー		再エネメニュー	
	通常	EV再エネ買取割	通常	EV再エネ買取割
	単価	単価	単価	単価
基本料金	1kVAあたり	418.00	418.00	418.00
電力量料金	0kWh-120kWh	34.62	33.91	38.91
	121kWh-280kWh	39.89	39.05	43.89
	281kWh-	42.51	41.60	46.39

従量電灯 C Mプラン

電力量料金	250kWhまで (固定料金)	9,005.50	9,005.50	10,077.18	10,077.18
	251kWh-	42.59	41.88	46.65	45.94

※Mプランの基本料金は上記プランと同料金となります。

従量電灯 C Lプラン

電力量料金	400kWhまで (固定料金)	14,952.21	14,646.74	16,608.95	16,303.48
	401kWh-	40.32	39.47	44.33	43.47

※Lプランの基本料金は上記プランと同料金となります。

従量電灯 C 2Lプラン

電力量料金	600kWhまで (固定料金)	22,540.65	--	25,025.77	--
	601kWh-	38.98	--	42.98	--

※2Lプランの基本料金は上記プランと同料金となります。

従量電灯 C XLプラン

電力量料金	1000kWhまで (固定料金)	38,078.65	--	42,220.50	--
	1001kWh-	38.50	--	42.51	--
	1002kWh-	38.50	--	42.51	--

※XLプランの基本料金は上記プランと同料金となります。

どさんこオール電化プラン

契約種別	標準メニュー		再エネメニュー	
	低圧電力		基本料金	1,211.59
	電力量料金		31.83	36.57
どんとん動力プラン	基本料金		1,340.99	1,340.99
	電力量料金		28.36	32.59
低圧電力 A	主開閉器契約	基本料金	1,040.49	1,040.49
		電力量料金	31.02	35.61
どさんこ動力プラン	実量契約 過去1年間の最大需要電力更新	基本料金	1,716.99	1,716.99
		電力量料金	31.02	35.61

※低圧電力プランのみ 2025年3月まで力率割引・割増がございます

◆従量電灯C オール電化プラン について

日中とは8時から22時をいいます。

夜間とは22時から翌8時をいいます。

日祝とは日曜祝日の終日をいいます。

日曜・祝日は終日夜間料金が適用されるお得なプランで

す。契約電力が更新月より過去12カ月の最大需要電力

の最大値に更新されます。

◆再生可能エネルギーメニュー について

E V車等補助金対象の再生可能エネルギーメニュー

再生可能エネルギー由来の非化石証書の環境価値を当社が調達し、お客様へ提供致します。CO2排出量削減の環境付加価値の付いた電力メニューです。

◆EV再エネ買取割とは・・・EV車の充電に電力を使用するお客様、または、当社がお客様より再生可能エネルギーを買取させて頂いているお客様向けのお得な割引プランです。

ご利用条件

- 上記料金の他に燃料費調整単価・再生可能エネルギー発電促進賦課金が加算されます。
- 灯油セット割引の電気料金の支払いにつきましては合算請求となります。
- 電力契約のお支払い方法はクレジット支払い又は口座引落となります。

- ご契約期間は原則1年契約とし、ご契約期間満了月の2ヶ月前までに変更または解約の申し込みがない場合は自動更新となります。

- 各セット割引は電気利用開始月からの適用となります。